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RETHINK / REBUILD

Mimowolnie wyczuwamy nadchodzący przełom. Podskórnie już wiemy – jesteśmy w

punkcie zwrotnym. To odczucie nie ma nazwy – jest jeszcze świeże, wymyka się

definicjom, nie został mu nadany konkretny kierunek. Zmiana tli się i dyskretnie

wzrasta. Jest plastyczna – i tylko od nas zależy, jaki nadamy kształt.

Program tegorocznej edycji Short Waves Festival “Rethink / Rebuild” poświęcamy

tematowi przebudowy i przekształceń. “Rethink / Rebuild” rozumiemy jako proces,

metodę i zadanie w ramach otwartości na zmiany i odwagi do ich współtworzenia.

Interesują nas:

～ momenty reorientacji i zwrotu w

stronę uwspólnionej przyszłości～

～ ponowne przemyślenie i odbudowa tego, co

nadszarpnięte i zniszczone: głębokich relacji i

wspólnotowości; poczucia sprawczosci,

samostanowienia, odpowiedzialność i połączenia.～



～ odpowiedź na pytanie, jak zastąpić wyczerpane

formy organizacji: od produkucji i konsumpcji na masową

skalę po kolonizację intymnych odczuć i pragnień～

～ sposób, w jaki pojedyncza myśl

przekształca się w kolektywne działanie～

～ procesy normalizacji –

kiedy to, co znormalizowane i powszechne

jest jeszcze… no własnie, jakie? Radykalne?

Dziwne? Prowokujące? Interesują nas

wszystkie perspektywy～

Sprawdzamy jak film, sztuka audiowizualna, kultura mogą być nośnikiem zmiany.

Jaka jest ich rola i znaczenie? W jaki sposób przestrzenie wyobraźni stają się

platformami emancypacji?

Jednocześnie testujemy “Rehink/Rebuild” w praktyce – poza tegorocznym

programem wydarzeń, motyw przewodni odnosimy także do sposobu budowania

relacji wewnątrz Short Waves Festival, do form współdziałania i bycia w kontakcie ze

wszystkimi, bez których festiwal nie mógłby zaistnieć: od

wolontariuszy/wolontariuszek i specjalistów/specjalistek, przez kuratorów/kuratorki i

programerów/programerki, twórców/twórczynie, partnerów/partnerki i instytucji

wspierających. Badamy możliwości współpracy opartej na zaskakujących

połączeniach, inspirowaniu się do działania, projektowania przeżyć i wzajemnej

nauce – jak budować razem przyszłość.


